

Dodatok č.1

k zmluve o dielo číslo 138/2024 uzavretej dňa 22.7.2024 na stavebné práce na základe § 112 a nasl.zák. č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 536 a nasl.zák.č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany:

1. Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.
Sídlo: Tvrdošovská cesta 10823, 940 02 Nové Zámky
Obchodná spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel:Sro,vložka č.561/N
IČO: 34107100
DIČ: 2020414275
IČ pre DPH: SK2020414275
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: IBAN
SK77 0200 0000 0006 1474 2172
Štatutárny zástupca: Ing.Alexander Volšík, konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných: Ing.Alexander Volšík, konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických: Ing.Alexander Volšík, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom
Sídlo: Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
IČO: 00307131
DIČ: 2021218683
IČ pre DPH: nie je platcom DPH
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka,a.s.
Číslo účtu: SK0602000000000026823152
Štatutárny zástupca: Ing.Igor Gogora, PhD., starosta obce
Osoba oprávnená na rokovanie:
Vo veciach zmluvných: Ing.Igor Gogora, PhD., starosta obce
Vo veciach technických: Ing.Lubomír Baxa

(ďalej len „Objednávateľ“)

I.

Predmet dodatku

Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo číslo 138/2024 zo dňa 22.7.2024 (ďalej len „Zmluva o dielo“) , pričom počas realizácie diela vznikla potreba vykonania navyše prác a zároveň potreba vykonania niektorých prác odpadla (menej práce) .

h

Na základe uvedenej skutočnosti sa zmluvné strany dohodli týmto dodatkom tak, že zhotoviteľ je povinný vykonať aj naviac práce vyplývajúce z tohto dodatku, zároveň sa dohodli na zúžení diela (menej práce) a o zmene ceny diela nasledovne:

1. Do článku 1. Predmet diela do bodu 1.2. sa dopĺňa nasledovný text:

a/ „Zhotoviteľ“ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa aj nasledovné naviac práce:

Naviac práce - elektr.prípojka (poistná chránička)					
por.č.	Názov	m.j.	množstvo	j.c.	cena spolu
1.	Montáž chráničky	m	120,000	0,25	30,00
2.	Chránička - dodávka	m	150,000	2,40	360,00
3.	Presun hmôt	km	20,000	1,90	38,00
	Cena bez DPH Spolu:				428,00
Naviac práce - Architektúra a statika					
por.č.	Názov	m.j.	množstvo	j.c.	cena spolu
1.	Podkladný betón hr.50mm-ZD1 230x0,05 tr.C 25/30 (bez výstuže)	m3	11,500	103,39	1 188,99
2.	Betón základových dosiek železový (bez výstuže) tr.C 25/30 (ZD2, 63x(0,22-0,165)	m3	3,465	103,39	358,25
3.	Tep.isolácie základov - XPS hr.160mm D+M vr.lepidla	m2	83,370	39,80	3 318,13
	Cena bez DPH Spolu:				4 865,36

b/ Zhotoviteľ s objednávateľom sa dohodli, že predmet diela sa zužuje o nasledovné práce (menej práce), ktoré nie je zhotoviteľ povinný zhotoviť:

Menej práce - Slaboprúd - zemné práce pri extr.mont.prácach					
por.č.	Názov	m.j.	množstvo	j.c.	cena spolu
28.	Hĺbenie káblvej ryhy 35cm širokej a 80cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	220,000	-2,35	-517,00
29.	Zriadi.káblvého lôžka z piesku vrstvy 10cm, tehlyami v smere kábla na šírku 35cm	m	220,000	-0,78	-171,60
30.	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 STN EN 12620 A1	t	7,700	-20,5	-157,85
31.	Tehla plná 29x14x6,5cm P20 1	ks	1 540,000	-0,13	-200,20
32.	Ručný zásyp nezak.káblvej ryhy bez zhutn.zeminy, 35cm širokej, 80cm hlbkej v zemine tr.3	m	220,000	-1,47	-323,40
33.	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	-10,53	-63,18
	Cena bez DPH Spolu:				-1 433,23

h

2. V súlade s bodom 1. tohto dodatku sa mení aj Príloha číslo č.2 Rozpočet zmluvy.
3. V záujme predísť akýmkoľvek pochybnostiam o zhotovovanom diele zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo tak ako bolo špecifikované v Zmluve o dielo s tým rozdielom, že oproti Zmluve o dielo sa mení rozsah zhotoveného diela tak, ako to vyplýva z tohto Dodatku a z Prílohy č. 1 tohto Dodatku.
4. Vzhľadom na skutočnosť, že sa mení rozsah zhotoveného diela, dohodli sa zmluvné strany aj na zmene ceny diela tak, že celková cena diela sa zvyšuje o 3 860,13 Eur bez DPH, teda zo sumy 497 644,86 EUR bez DPH na sumu 501 504,99 EUR bez DPH, ktorú sa zaväzuje objednávateľ zhotoviteľovi zaplatiť. V súlade s tým sa v článku 4 **Cena Diela a platobné podmienky**

bod 4.1 ruší a nahrádza sa novým bodom 4.1, ktorý znie:

„ 4.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách na cene Diela:

Zmluvná cena bez DPH: 501 504,99 EUR

Sadzba DPH 20 %:

Výška DPH: 100 300,99 EUR

Zmluvná cena celkom, vrátane DPH: 601 805,98 EUR

(slovom: šesťstojedentisícosemstopäť eur deväťdesiatosem centov)“

Ostatné časti Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

Zhotoviteľ:

05 DEC. 2024

V Nových Zámkoch, dňa.....

Objednávateľ:

V Kalnej nad Hronom, dňa 29.11.2024



.....
Za zhotoviteľa
Ing. Alexander Volšík
Konateľ

.....
Za objednávateľa
Ing. Igor Gogora, PhD.
starosta obce Kalná nad Hronom



Stavba: DOM SMÚTKU-NOVOSTAVBA, Kalná nad Hronom

Naviac práce - elektr.prípojka (poistná chránička)

por.č.	Názov	m.j.	množstvo	j.c.	cena spolu
1.	Montáž chráničky	m	120,000	0,25	30,00
2.	Chránička - dodávka	m	150,000	2,40	360,00
3.	Presun hmôt	km	20,000	1,90	38,00
	Cena bez DPH Spolu:				428,00

Naviac práce - Architektúra a statika

por.č.	Názov	m.j.	množstvo	j.c.	cena spolu
1.	Podkladný betón hr.50mm-ZD1 230x0,05 tr.C 25/30 (bez výstuže)	m3	11,500	103,39	1 188,99
2.	Betón základových dosiek železový (bez výstuže) tr.C 25/30 (ZD2, 63x(0,22-0,165)	m3	3,465	103,39	358,25
3.	Tep.izolácie základov - XPS hr.160mm D+M vr.lepidla	m2	83,370	39,80	3 318,13
	Cena bez DPH Spolu:				4 865,36

Menej práce - Slaboprúd - zemné práce pri extr.mont.prácach

por.č.	Názov	m.j.	množstvo	j.c.	cena spolu
28.	Hĺbenie káblovej ryhy 35cm širokej a 80cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	220,000	-2,35	-517,00
29.	Zriadi.káblového lôžka z plesku vrstvy 10cm, tehlyami v smere kábla na šírku 35cm	m	220,000	-0,78	-171,60
30.	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 STN EN 12620 A1	t	7,700	-20,5	-157,85
31.	Tehla plná 29x14x6,5cm P20 1	ks	1 540,000	-0,13	-200,20
32.	Ručný zásyp nezak.káblovej ryhy bez zhutn.zeminy, 35cm širokej, 80cm hlbkej v zemine tr.3	m	220,000	-1,47	-323,40
33.	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	-10,53	-63,18
	Cena bez DPH Spolu:				-1 433,23

Rekapitulácia:

Naviac práce - elektrická prípojka	428,00
Naviac práce - architektúra a statika	4 865,36
Menej práce - slaboprúd	-1 433,23
Cena bez DPH v EUR:	3 860,13

